
Zápis z jednání bytové komise 
 konané dne 23. 06. 2025                                       

 

Přítomni:   

Ing. Zdeněk Davídek, Ing. Jiří Janák,  Roman Kolář, Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková, Bc. Jan 

Poupě, Lukáš Dančevský, Mgr. Martin Kulíček, Ing. Luboš Havránek, Ing. Kornélie Gottmannová 

Nepřítomni:   JUDr. Jana Nowaková Těmínová   

Tajemník:  Mgr. Zuzana Mikisková 

 

Předseda Bytové komise, Ing. Zdeněk Davídek zahájil jednání BK a seznámil členy s programem 

– projednání dvou žádostí o přidělení obecního bytu, u nichž není splněna některá z podmínek 

Zásad pronajímání bytů MČ Praha 9. 

 

1. S. C. (5 osob) – není splněna podmínka „Zásad“:  Žadatel, kterému je byt přidělován ze 

sociálních důvodů, musí splňovat podmínku „vymezených příjmů“ na domácnost. Žadatel 

v současné době pobírá jen příspěvky na děti v celkové výši 3.740 Kč měsíčně (pro 5 osob je 

požadované rozmezí 56.897 Kč – 87.932 Kč) 

BK  doporučuje Radě MČ Praha 9 neudělit výjimku ze „Zásad“ a žádosti o přidělení nájmu bytu 

nevyhovět (pro výjimku: 3, zdržel se: 4, proti výjimce: 2)  

 

 

2. Š. K.  (3 osoby) –  není splněna podmínka „Zásad“:  Žadatel i členové jeho domácnosti, kteří se 

budou stěhovat do pronajatého bytu, musí mít trvalý pobyt na území Městské části Praha 9 

minimálně 5 let (splňuje žadatel, nikoli členové domácnosti). 

K posouzení této žádosti BK na svém minulém jednání dne 17. 02. 2025 požadovala aktualizaci 

údajů (kde aktuálně bydlí, historii zaměstnání žadatele, informaci, zda zletilý vnuk pracuje) s tím, 

že následně žádost znovu projedná. Požadované doklady byly předloženy, zletilý vnuk dodal 

prohlášení ze dne 05. 03. 2025, že se již odstěhoval a žije u přítelkyně. 

BK  doporučuje Radě MČ Praha 9 udělit výjimku ze „Zásad“ a žádosti o přidělení nájmu bytu 

vyhovět (pro: 9)  

 

 

3. Na závěr jednání bytové komise byl vznesen požadavek na předložení aktuálního seznamu 

volných bytů na příští jednání. 

 

 

 

 

Zapsala Mgr. Zuzana Mikisková 

Dne 23. 06. 2025 

                                                                               

       předseda Bytové komise 

                  Ing. Zdeněk Davídek 


